
 
  

 VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 
 
 
 

strana 1 (celkem 6) 

 
Smlouva o dílo č. 9730/00009  

uzavřená podle § 536 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších 
právních předpisů 

 
1. Smluvní strany  
 
Objednatel:  
VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 
zast. statutárním zástupcem: prof. MVDr. Vladimírem Večerkem, CSc., MBA, rektorem 
ve věcech smluvních oprávněna jednat: Mgr. Daniela Němcová, kvestorka 
se sídlem Palackého tř. 1/3, Brno 612 42 
Identifikační číslo: 621 57 124 
DIČ: CZ 621 57 124 
Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických:  

jméno a příjmení pracovní zařazení telefon e-mail 

Ing. Ladislav Žůrek Vedoucí CIT VFU Brno 724 764 528 zurekl vfu.cz 

Adresa pro doručování korespondence: Ing. Ladislav Žůrek, Veterinární a farmaceutická 
univerzita Brno, Centrum informačních technologií, Palackého tř. 1/3, 612 42 Brno  
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel: 
Obchodní firma: FSC Elektro s.r.o. 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, odd. C, vl. 39824 
Se sídlem: Jamborova 3181/32 PSČ 615 00 Brno 
Jejímž jménem jedná: Martin Smrž, jednatel 
Identifikační číslo: 262 49 316 
DIČ: CZ 262 49 316 
Bankovní spojení: GE Money Bank, 202858443/0600 
Zástupce zhotovitele oprávněný jednat ve věcech technických:  

jméno a příjmení pracovní 
zařazení telefon e-mail 

Martin Smrž Jednatel 777 346 459 msmrz fscelektro.cz 
Telefonické, faxové  a e-mailové spojení: 545 211 292 
Adresa pro doručování korespondence: FSC Elektro s.r.o., Martin Smrž, Jamborova 32, 615 
00 Brno 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

Smluvní strany se v souladu s § 262 odst. 1 a 2 zák. č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve 
znění pozdějších právních předpisů (dále jen „obchodní zákoník“) dohodly, že právní vztah a 
závazky vyplývající z této Smlouvy o dílo č. 9730/00009 (dále jen „Smlouva“) se řídí 
obchodním zákoníkem. 
 

 

http://vfu-www.vfu.cz/seznam/mail.php?id=2001&lang=


strana 2 (celkem 6) 
 

2. Předmět a účel Smlouvy 
2.1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a na vlastní nebezpečí  

pro objednatele dílo specifikované v bodě 2.2 tohoto článku Smlouvy a v podmínkách 
veřejné zakázky „Serverovna" vyhlášené objednatelem jako zadavatelem veřejné 
zakázky a objednatel se mu za to zavazuje zaplatit cenu uvedenou v nabídce 
zhotovitele učiněné v rámci dané veřejné zakázky, uvedenou rovněž v bodě 4.1. tohoto 
článku Smlouvy. Podrobná technická specifikace díla a jeho výčet je stanoven bodě 
2.2 tohoto článku Smlouvy. 

2.2. Předmětem Smlouvy je provedení díla spočívající v zajištění dodávky movitých věcí a 
materiálu do místa plnění a provedení odborné instalace a s ní souvisejících prací 
v místě plnění dle čl. 3.2. této Smlouvy, provedení zaškolení obsluhy a převedení na 
objednatele vlastnického práva k provedenému dílu a k těmto movitým věcem. 
Předmět plnění, přesná technická specifikace dodávaných movitých věcí, materiálu a 
podrobný popis odborné instalace a provedení příslušné části díla je uveden a bude 
proveden v souladu s dokumentem „Technická specifikace a nákres prostor“, který 
tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této Smlouvy. 

2.3. Dílo musí být provedeno tak, aby vykazovalo standardní vlastnosti požadované pro 
díla tohoto druhu, a nesmí dále ohrožovat životy, bezpečnost a majetek objednatele a 
třetích osob. Montáž (instalace), provedení a dislokace movitých věcí bude přesně 
odpovídat specifikaci uvedené v bodě 2.2 tohoto článku Smlouvy a dokumentu 
„Technická specifikace a nákres prostor“, který tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást 
této Smlouvy 

2.4. Účelem této Smlouvy je provedení díla, jehož součástí je zabezpečení dodávky 
movitých věcí a materiálu, provedení jejich odborné instalace a s nimi souvisejících 
prací. Dodávka je nezbytná k zabezpečení plné provozuschopnosti počítačových a 
technických zařízení a systémů na VFU Brno a pro zajištění jejich řádného užívání 
objednatelem.  

2.5. Zhotovitel prohlašuje, že dodávané movité věci jsou nové, originální, nepoužité a plně 
funkční, nemají žádné vady faktické ani právní, neváznou na něm zástavy ani žádná 
jiná práva třetích osob. 

 

3. Doba a místo plnění a dodání díla 
3.1. Zhotovitel se zavazuje provést, dokončit a řádně předat dílo uvedené v čl. 2.2. této 

Smlouvy, dodat objednateli movité věci do místa plnění, tj. do místa dodání zboží dle 
čl. 3.2. této Smlouvy jako celek a provést jejich odbornou instalaci a s nimi související 
práce podrobně uvedené v čl. 2.2. této Smlouvy, a to v co nejkratším možném 
termínu, nejpozději však do 60 dnů od podpisu této Smlouvy.  

3.2. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je objekt č. 30, Centrum informačních 
technologií, postavené v areálu Veterinární a farmaceutické univerzity Brno (dále také 
„VFU Brno“), Palackého tř. 1/3, Brno, PSČ 612 42 , na pozemku par.č. 5415 k.ú. 
Královo Pole, obec Brno-město, zapsané na listu vlastnictví č. 6076 u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město. 

3.3. Dílo je dle dohody stran dokončeno sepsáním a podepsáním Protokolu o předání a 
převzetí díla zástupci obou smluvních stran oprávněných jednat ve věcech 
technických. Součástí Protokolu je soupis případných vad a nedodělků, spolu 
s uvedením termínů jejich odstranění. Dílo bude po dokončení objednateli předáno 
jako celek.  

3.4. Předání díla je povinen zhotovitel avizovat objednateli nejméně 2 dny předem.  
3.5. Po řádném předání a převzetí díla, stvrzeného sepsáním a podepsáním Protokolu o 

předání a převzetí díla zástupci obou smluvních stran oprávněných jednat ve věcech 



strana 3 (celkem 6) 
 

technických, přechází vlastnické právo k dílu, které je přesně vymezeno v článku 2.2. 
této Smlouvy na objednatele. 

 
4. Cena díla  
4.1. Cena díla (celková cena za celou dobu plnění této Smlouvy) se sjednává jako cena 

nejvýše přípustná, a to ve výši : 
4.1.1. 791 012,40,- CZK (slovy: sedmsetdevadesátjedentisícdvnáctčtyřicethaléřů 

CZK) bez DPH a 
4.1.2. 949 214,90,- CZK (slovy: devětsetčtyřicetdevěttisícdvěstěčtrnáct 

devadesáthalířů CZK) včetně DPH 
4.1.3. částka 158 202,50,- DPH v CZK. 

V takto stanovené ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související 
s dodáním zboží (např. výrobní a pořizovací náklady, DPH, náklady na dopravu do místa 
plnění, proškolení obsluhy, náklady na montáž a instalaci v místě plnění, clo, apod.) 
Pokud zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále též „zákon o DPH“) bude v době uskutečnění zdanitelného plnění zhotovitele 
změněn, bude zhotovitel připočítávat k dohodnuté ceně za dodávku daň z přidané hodnoty 
v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě zákona o DPH k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

 
5. Platební podmínky 
5.1. Zaplacení ceny díla bude provedeno bezhotovostním převodem po převzetí díla  

uvedeného v čl. 2.2. této Smlouvy na základě zhotovitelem vystaveného daňového 
dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře) 
Objednatel neposkytuje žádné zálohy. 

5.2. Daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel objednateli ve dvou výtiscích nejpozději 
však do 14 dnů po převzetí díla objednatelem. Objednatel uhradí cenu díla dle 
daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho prokazatelného obdržení.  

5.3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Součástí daňového dokladu (faktury) 
bude originál Protokolu o předání a převzetí díla podepsaný při převzetí díla 
zástupci obou smluvních stran oprávněných jednat ve věcech technických. Součástí 
tohoto protokolu bude soupis provedených prací podepsaný oběma zástupci 
smluvních stran oprávněnými jednat ve věcech technických 

5.4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 
který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými 
doklady, nebo obsahuje nesprávné údaje. 

5.5. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení 
daňového dokladu (faktury). Zhotovitel je povinen vystavit nový daňový doklad 
(fakturu) s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet 
původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená 
v čl. 5.2. této Smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi 
náležitostmi opatřeného  daňového dokladu (faktury) objednateli. 

 

6. Kontrola díla  
6.1. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla ve smyslu § 550 

obchodního zákoníku. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu díla 
provádět. Za tímto účelem je zhotovitel povinen předložit objednateli veškerou 



strana 4 (celkem 6) 
 

dokumentaci související s prováděním díla, vyžádanou objednatelem, dále je 
zhotovitel povinen umožnit objednateli vstup do veškerých prostor, ve kterých je dílo 
prováděno nebo které s prováděním díla souvisejí.  

6.2. Objednatel je oprávněn přizvat ke kontrole třetí osoby. 
 
7. Součinnost  
7.1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při provádění díla informace potřebné 

pro zhotovování díla. 
 
8. Ostatní podmínky provedení  
8.1 Dojde-li při realizaci díla k poškození, porušení, nebo jiné změně věci objednatele, je 

zhotovitel povinen uvést tuto věc do původního stavu na své náklady. Zhotovitel nese 
plnou odpovědnost za škodu (bez ohledu na vznik nároku objednatele na smluvní 
pokutu), která by byla způsobena jím, jeho zaměstnanci či pověřenou třetí osobou 
v souvislosti s prováděním díla a při provádění díla. 

8.2 Mezi smluvními stranami bylo dohodnuto, že nebezpečí škody na věci přechází na 
objednatele předáním předmětu díla na základě Protokolu o předání a převzetí díla. 

8.3 Zhotovitel je při uskutečňování díla povinen postupovat s odbornou péčí, respektovat 
veškeré předpisy vztahující se na dané dílo, zejména protipožární a hygienické.  

8.4 Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s příslušnými právními předpisy a tak, aby 
nemohlo dojít ke škodě na majetku objednatele, ale i zhotovitele. 

8.5 Dojde-li v průběhu provádění díla v době uzavření této Smlouvy k nepředpokládanému 
rozšíření rozsahu díla a bude nutné proto provést nepředvídané vícepráce, bude situace 
řešena písemným dodatkem ke smlouvě. V tomto dodatku bude ujednán zejména 
změněný rozsah díla, celková cena za provedení díla a změněný termín dokončení díla. 
Jinou cestou nelze vícepráce řešit ani cenu díla jakkoliv navýšit.  

8.6 Původcem odpadu je zhotovitel, který zajistí jeho zneškodnění v souladu se zákonem  
č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších právních předpisů.  

 

9. Odpovědnost za vady, záruka  
9.1 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno řádně a včas, v souladu s 

touto smlouvou a technickými normami, které se na provádění předmětného díla 
vztahují. 

9.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. 
9.3 Objednatel je povinen si při předání dílo řádně prohlédnout. 
9.4 Zjevné vady, které budou zjištěny již při předání díla, je objednatel povinen uvést 

v Protokolu o předání a převzetí díla. Ostatní vady, které dílo mělo již v době předání a 
které objednatel nemohl zjistit ani při vynaložení odborné péče, je objednatel povinen 
oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Objednatel oznámí vady 
písemným ohlášením na e-mailové adrese zhotovitele uvedené v čl. 1. této Smlouvy. 
Toto ohlášení kupujícího bude obsahovat zejména označení zboží a popis vady. 

9.5 Zhotovitel poskytuje na dílo záruku 24 měsíců od předání díla. Zhotovitel tedy 
garantuje, že si dílo v této záruční době zachová smluvené a obvyklé vlastnosti a že 
bude po uvedenou dobu způsobilé ke smluvenému účelu. V záruční době je zhotovitel 
povinen, bude-li to možné, odstranit na své náklady a odpovědnost vady nahlášené 
objednatelem, a to v  termínu do 24 hodin od nahlášení závady. Nebude-li to možné, 
bude postupováno podle příslušných ustanovení obchodního zákoníku (§ 564, § 436 a 
násl.).  

 
10. Smluvní pokuty  

 



strana 5 (celkem 6) 
 

10.1 Obě smluvní strany se dohodly, že: 
10.1.1 zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 CZK za každý den 

prodlení s dokončením díla v termínu dohodnutém v čl. 3  této Smlouvy;  
10.1.2 za prodlení s odstraněním vad v termínu stanoveném v čl. 9.5. této Smlouvy je 

prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý započatý den prodlení 
1.000 CZK; 

10.2. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u 
zhotovitele na jeho adrese pro doručování. Zhotovitel je povinen zaplatit uplatněnou 
smluvní pokutu do 10 dnů od doručení této výzvy. 

10.3. Smluvní pokutu zaplatí zhotovitel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. 
Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

 
11. Vyšší moc 
11.1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních 

závazků dle této Smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které 
nastanou nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti 
z této Smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana 
takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době 
vzniku smluvních závazků z této Smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek 
předpokládala. 

11.2. Za překážky dle bodu 11.1. této Smlouvy se výslovně považují živelní pohromy, 
jakákoliv embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, 
nepokoje nebo epidemie. Za živelní pohromy se zejména považují požár, úder blesku, 
povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin 
nebo kamení. Za okolnost vylučující odpovědnost zhotovitele se výslovně nepovažuje 
jakýkoliv problém zhotovitele s jeho smluvními partnery. 

11.3. Nastanou-li okolnosti vylučující odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí 
či mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této Smlouvy, či 
zánik nebo zrušení závazků podle této Smlouvy, jsou smluvní strany povinny se 
neprodleně o těchto okolnostech vylučujících odpovědnost informovat a vstoupit do 
jednání ohledně řešení vzniklé situace. Zhotovitel ani objednatel nejsou oprávněni 
takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře 
usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní strany v co nejkratší době. V 
případě porušení této povinnosti spolupracovat kteroukoliv smluvní stranou, je tato 
smluvní strana v prodlení s plněním svých povinností dle této Smlouvy. 

11.4. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých 
povinností podle této Smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují 
o dobu, po kterou okolnost vylučující odpovědnost trvala. 

11.5. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana 
byla v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

11.6. Účinky okolnosti vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá 
příslušná překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. 

 
12. Zvláštní ujednání 
12.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 

Smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.  
12.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 

ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsaným statutárními orgány 
nebo zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za 
změnu Smlouvy nepovažují. V případě změny zástupce zhotovitele nebo objednatele 












		2012-10-02T09:36:43+0200
	Ing. Marek Buriška


		2012-10-02T09:37:01+0200
	Ing. Marek Buriška




